
MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2019 al 31/ene./2019

Rep: rptEstadoActividades

06/may./2019
03:24 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$449,879.00INGRESOS DE GESTIÓN $392,495.02

$70,241.00     IMPUESTOS $158,758.00

$70,241.00           IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $52,060.00

$0.00           IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $106,698.00

$226,239.50     DERECHOS $148,484.00

$54,731.00     PRODUCTOS $26,635.02

$98,667.50     APROVECHAMIENTOS $58,618.00

$3,449,787.07PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$2,755,675.98

$3,449,787.07     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$2,755,675.98

$3,449,787.07           PARTICIPACIONES $2,753,579.98

$0.00           INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL $2,096.00

$283.87OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $418.90

$283.87     INGRESOS FINANCIEROS $418.90

$283.87           INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS $418.90

$3,899,949.94Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$3,148,589.90

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$3,661,529.89GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $3,030,082.58

$1,708,043.03     SERVICIOS PERSONALES $1,971,923.81

$1,051,664.00     MATERIALES Y SUMINISTROS $377,527.78

$901,822.86     SERVICIOS GENERALES $680,630.99

$163,693.32     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $285,692.15

$163,693.32     AYUDAS SOCIALES $285,692.15

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$3,825,223.21Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$3,315,774.73

$74,726.73Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

-$167,184.83
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MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
06/may./2019

 Al 31/ene./2019
03:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

2019 2018

           ACTIVO

$10,494,009.06   ACTIVO CIRCULANTE

 

$10,609,512.14

-$568,147.39           EFECTIVO Y EQUIVALENTES -$280,801.14

$5,190,378.70           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,186,995.08

$5,871,777.75           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $5,703,318.20

$10,494,009.06Total de Activos Circulantes $10,609,512.14

$251,448,465.50   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$251,141,819.02

$4,586.25           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $4,586.25

$243,221,143.36           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $243,221,143.36

$8,222,735.89           BIENES MUEBLES $7,916,089.41

$251,448,465.50Total de Activos No Circulantes $251,141,819.02

$261,942,474.56Total de Activos

 
$261,751,331.16

2019 2018

           PASIVO

$1,714,445.76   PASIVO CIRCULANTE

 

$1,598,029.09

$1,171,572.73           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,055,156.06

$542,873.03           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $542,873.03

$1,714,445.76Total de Pasivos Circulantes $1,598,029.09

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$1,714,445.76Total de Pasivos

 
$1,598,029.09

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$122,803,491.49   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$122,803,491.49

$122,803,491.49           APORTACIONES $122,803,491.49

$137,424,537.31   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$137,349,810.58

$74,726.73           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $88,937,064.65

$137,349,810.58           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $48,412,745.93

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$260,228,028.80Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$260,153,302.07

$261,942,474.56Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$261,751,331.16



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
06/may./2019

 Al 31/ene./2019
03:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

2019 2018

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00   VALORES

 

$0.00

$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

 

$0.00

$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

 

$0.00

$0.00   JUICIOS

 

$0.00

$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

 

$0.00

$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

 

$0.00

$674,400.00           BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $674,400.00

$674,400.00           CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $674,400.00



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
06/may./2019

 Al 31/ene./2019
03:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

2019 2018

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

-$300.00

$142,538,317.49           LEY DE INGRESOS ESTIMADA $128,973,314.42

$138,638,367.55           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$29,508,757.04

$3,899,949.94           LEY DE INGRESOS DEVENGADA $158,482,371.46

$3,899,949.94           LEY DE INGRESOS RECAUDADA $158,482,371.56

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$145,196,764.74           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $133,711,259.73

$148,419,710.67           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $9,612,960.90

$7,354,815.62           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $15,431,128.31

$4,131,869.69           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $139,529,427.14

$4,131,869.69           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $132,201,664.71

$4,131,869.69           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $130,177,016.17

$4,131,869.69           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $130,201,099.95



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
06/may./2019

 Del 01/ene/2019 Al 31/ene./2019
03:27 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: SUPERVISOR

Concepto

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Generado Del

Ejercicio

Hacienda Publica/
Patrimonio

Generado De
Ejercicios
Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio
Total

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2018 $122,803,491.49 $0.00 $0.00 $0.00 $122,803,491.49

        APORTACIONES $122,803,491.49 $0.00 $0.00 $0.00 $122,803,491.49

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2018 $0.00 $48,412,745.93 $88,937,064.65 $0.00 $137,349,810.58

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $88,937,064.65 $0.00 $88,937,064.65

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $48,412,745.93 $0.00 $0.00 $48,412,745.93

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO  2018

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL 2018 $122,803,491.49 $48,412,745.93 $88,937,064.65 $0.00 $260,153,302.07

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2019 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO
2019

$0.00 $88,937,064.65 -$88,862,337.92 $0.00 $74,726.73

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $74,726.73 $0.00 $74,726.73

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $88,937,064.65 -$88,937,064.65 $0.00 $0.00

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO 2019

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2019 $122,803,491.49 $137,349,810.58 $74,726.73 $0.00 $260,228,028.80



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

06/may./2019
03:28 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Origen Aplicación

           ACTIVO $191,143.40

$115,503.08   ACTIVO CIRCULANTE

 

$287,346.25           EFECTIVO Y EQUIVALENTES

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,383.62

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $168,459.55

   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$306,646.48

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

           BIENES MUEBLES $306,646.48

$116,416.67           PASIVO

$116,416.67   PASIVO CIRCULANTE

 

$116,416.67           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$74,726.73           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

           APORTACIONES

$74,726.73   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $88,862,337.92

$88,937,064.65           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
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MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2019 Al 31/ene./2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

06/may./2019
03:29 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

2019 2018Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN $3,899,949.94 $158,480,275.56

        IMPUESTOS $70,241.00 $1,984,258.50

        DERECHOS $226,239.50 $1,543,060.75

        PRODUCTOS $54,731.00 $358,239.15

        APROVECHAMIENTOS $98,667.50 $791,055.99

        INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $283.87 $0.00

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$3,449,787.07 $153,803,661.17

APLICACIÓN $3,880,649.71 $74,357,188.66

        SERVICIOS PERSONALES $1,708,043.03 $18,136,181.72

        MATERIALES Y SUMINISTROS $1,051,664.00 $9,276,066.96

        SERVICIOS GENERALES $901,822.86 $11,840,545.24

        AYUDAS SOCIALES $163,693.32 $5,534,601.86

        CONVENIOS $0.00 $849,774.77

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $55,426.50 $28,720,018.11

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $19,300.23 $84,123,086.90

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

APLICACIÓN $306,646.48 $84,563,929.40

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $84,443,156.36

        BIENES MUEBLES $306,646.48 $120,773.04

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$306,646.48 -$84,563,929.40

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$287,346.25 -$440,842.50

-

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO -$280,801.14 $185,408.45

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO -$568,147.39 -$255,434.05



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado Analítico del Activo
06/may./2019

 Del 01/ene./2019 al 31/ene./2019
03:33 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: SUPERVISOR

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $8,569,923.13 $261,942,474.56 $191,143.40$261,751,331.16 $8,761,066.53

   ACTIVO CIRCULANTE $8,569,923.13 $10,494,009.06 -$115,503.08$10,609,512.14 $8,454,420.05

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $4,669,973.19 -$568,147.39 -$287,346.25-$280,801.14 $4,382,626.94

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,899,949.94 $5,190,378.70 $3,383.62$5,186,995.08 $3,903,333.56

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $5,871,777.75 $168,459.55$5,703,318.20 $168,459.55

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $251,448,465.50 $306,646.48$251,141,819.02 $306,646.48

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $4,586.25 $0.00$4,586.25 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $243,221,143.36 $0.00$243,221,143.36 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $8,222,735.89 $306,646.48$7,916,089.41 $306,646.48
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MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
06/may./2019

 Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019
03:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: SUPERVISOR

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00

$1,714,445.76Otros Pasivos Peso México $1,598,029.09

$1,714,445.76Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $1,598,029.09
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MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Informe de Pasivos Contingentes

 al 31/ene./2019

Rep: rptPasivosContingentes

06/may./2019
03:35 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

“En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 46, fracción I, inciso d, y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental, y de conformidad con lo establecido en el capítulo VII, numeral III, inciso g) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el ente público informa lo siguiente:”

N
O
 A

P
LI

C
A
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MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado Analítico de Ingresos
06/may./2019

Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019
03:46 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00IMPUESTOS $1,677,929.79 $1,677,929.79 $70,241.00 $70,241.00 -1,607,688.79

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00DERECHOS $2,395,693.13 $2,395,693.13 $226,239.50 $226,239.50 -2,169,453.63

$0.00PRODUCTOS $524,400.00 $524,400.00 $54,731.00 $54,731.00 -469,669.00

$0.00APROVECHAMIENTOS $993,346.25 $993,346.25 $98,667.50 $98,667.50 -894,678.75

$0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $283.87 $283.87 283.87

$0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$136,946,948.32 $136,946,948.32 $3,449,787.07 $3,449,787.07 -133,497,161.25

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00         Total $142,538,317.49 $142,538,317.49 $3,899,949.94 $3,899,949.94 -138,638,367.55

         Ingresos Excedentes -138,638,367.55

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $1,677,929.79 $1,677,929.79 $70,241.00 $70,241.00 -1,607,688.79$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $2,395,693.13 $2,395,693.13 $226,239.50 $226,239.50 -2,169,453.63$0.00

PRODUCTOS $524,400.00 $524,400.00 $54,731.00 $54,731.00 -469,669.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $993,346.25 $993,346.25 $98,667.50 $98,667.50 -894,678.75$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$136,946,948.32 $136,946,948.32 $3,449,787.07 $3,449,787.07 -133,497,161.25$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento

99 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $142,538,317.49 $142,538,317.49 $3,899,666.07 $3,899,666.07 -138,638,651.42

         Ingresos Excedentes -138,638,651.42
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MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/may./2019

Clasificación Administrativa
03:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Sin Ramo/Dependencia

$6,973,996.34 -$638,610.00 $6,335,386.34 $0.00 $0.00 $6,335,386.34PRESIDENCIA

$20,331,465.32 $8,065,995.68 $28,397,461.00 $4,101,156.31 $4,101,156.31 $24,296,304.69TESORERIA MUNICIPAL

$768,210.85 $0.00 $768,210.85 $0.00 $0.00 $768,210.85DESARROLLO SOCIAL Y RURAL

$599,735.53 $0.00 $599,735.53 $0.00 $0.00 $599,735.53CONTRALORIA

$4,645,788.06 $0.00 $4,645,788.06 $1,488.40 $1,488.40 $4,644,299.66SERVICIOS MUNICIPALES

$2,583,376.97 $0.00 $2,583,376.97 $16,664.00 $16,664.00 $2,566,712.97SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

$5,076,445.95 $0.00 $5,076,445.95 $4,271.75 $4,271.75 $5,072,174.20DIF MUNICIPAL

$102,873,009.03 -$72,570.06 $102,800,438.97 $8,289.23 $8,289.23 $102,792,149.74OBRAS PUBLICAS

$635,736.79 $0.00 $635,736.79 $0.00 $0.00 $635,736.79SALUD

$708,999.90 $0.00 $708,999.90 $0.00 $0.00 $708,999.90EDUCACIÓN

$145,196,764.74 $7,354,815.62 $152,551,580.36 $4,131,869.69 $4,131,869.69 $148,419,710.67Sin Ramo/Dependencia

$145,196,764.74 $7,354,815.62 $152,551,580.36 $4,131,869.69 $4,131,869.69 $148,419,710.67Total Final
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MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/may./2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
03:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$47,268,696.98Gasto Corriente $50,923,512.60 $3,825,223.21 $3,825,223.21$3,654,815.62 $47,098,289.391

$97,928,067.76Gasto de Capital $101,628,067.76 $306,646.48 $306,646.48$3,700,000.00 $101,321,421.282

$0.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.003

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.004

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$145,196,764.74Total $152,551,580.36 $4,131,869.69 $4,131,869.69$7,354,815.62 $148,419,710.67

Page 1



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,562,524.01SERVICIOS PERSONALES $1,708,043.03 $1,708,043.03-$600,000.00 $17,254,480.98$18,962,524.01

$17,651,304.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,708,043.03 $1,708,043.03-$600,000.00 $15,343,260.97$17,051,304.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,911,220.01REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $1,911,220.01$1,911,220.01

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,787,021.51MATERIALES Y SUMINISTROS $1,051,664.00 $1,051,664.00$2,710,000.00 $9,445,357.51$10,497,021.51

$1,456,173.07MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $244,763.50 $244,763.50-$20,000.00 $1,191,409.57$1,436,173.07

$688,787.71ALIMENTOS Y UTENSILIOS $22,649.15 $22,649.15$0.00 $666,138.56$688,787.71

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$427,809.96MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $427,809.96$427,809.96

$712,690.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $25,366.88 $25,366.88-$320,000.00 $367,323.12$392,690.00

$3,846,331.81COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $463,558.55 $463,558.55-$200,000.00 $3,182,773.26$3,646,331.81

$313,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $267,614.32 $267,614.32$3,250,000.00 $3,295,885.68$3,563,500.00

$50,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$291,728.96HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $27,711.60 $27,711.60$0.00 $264,017.36$291,728.96

$15,281,459.71SERVICIOS GENERALES $901,822.86 $901,822.86$986,815.62 $15,366,452.47$16,268,275.33

$2,843,977.24SERVICIOS BÁSICOS $155,696.06 $155,696.06$650,000.00 $3,338,281.18$3,493,977.24

$627,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $178,047.24 $178,047.24$200,000.00 $648,952.76$827,000.00

$2,960,448.65SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $78,300.00 $78,300.00-$340,184.38 $2,541,964.27$2,620,264.27

$79,766.49SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,576.44 $1,576.44$20,000.00 $98,190.05$99,766.49

$1,865,325.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $280,834.53 $280,834.53$550,000.00 $2,134,490.47$2,415,325.00

$317,336.75SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $32,746.80 $32,746.80$0.00 $284,589.95$317,336.75

$627,986.96SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $9,261.52 $9,261.52$543,000.00 $1,161,725.44$1,170,986.96

$3,418,402.84SERVICIOS OFICIALES $79,000.00 $79,000.00-$656,000.00 $2,683,402.84$2,762,402.84

$2,541,215.78OTROS SERVICIOS GENERALES $86,360.27 $86,360.27$20,000.00 $2,474,855.51$2,561,215.78

$5,140,023.56TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $163,693.32 $163,693.32$558,000.00 $5,534,330.24$5,698,023.56

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,719,877.35TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,719,877.35$1,719,877.35

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,420,146.21AYUDAS SOCIALES $163,693.32 $163,693.32$558,000.00 $3,814,452.89$3,978,146.21

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$274,169.51BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $306,646.48 $306,646.48$3,700,000.00 $3,667,523.03$3,974,169.51

$220,979.01MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $306,646.48 $306,646.48$3,700,000.00 $3,614,332.53$3,920,979.01

$21,840.50MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $21,840.50$21,840.50

$31,350.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $31,350.00$31,350.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$97,151,566.44INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $97,151,566.44$97,151,566.44

$96,839,453.88OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $96,839,453.88$96,839,453.88

$312,112.56OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $312,112.56$312,112.56

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$145,196,764.74   Total del Gasto $4,131,869.69 $4,131,869.69$7,354,815.62 $148,419,710.67$152,551,580.36



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/may./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$36,809,843.02GOBIERNO $4,127,597.94 $4,127,597.94$7,354,815.62 $40,037,060.70$44,164,658.64

$34,226,466.05ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $4,110,933.94 $4,110,933.94$7,354,815.62 $37,470,347.73$41,581,281.67

$2,583,376.97ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $16,664.00 $16,664.00$0.00 $2,566,712.97$2,583,376.97

$108,386,921.72DESARROLLO SOCIAL $4,271.75 $4,271.75$0.00 $108,382,649.97$108,386,921.72

$102,117,444.97VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$0.00 $102,117,444.97$102,117,444.97

$6,269,476.75PROTECCIÓN SOCIAL $4,271.75 $4,271.75$0.00 $6,265,205.00$6,269,476.75

Total del Gasto $145,196,764.74 $7,354,815.62 $152,551,580.36 $4,131,869.69 $4,131,869.69 $148,419,710.67



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Endeudamiento Neto

 Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Rep: rptEndeudamientoNeto

06/may./2019
04:02 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00

Page 1



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Intereses de la Deuda

 Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019

Rep: rptInteresesdelaDeuda

06/may./2019
04:03 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

Page 1



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla

Gasto por Categoria Programática
06/may./2019

Del 01/ene./2019 Al 31/ene./2019
04:14 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: SUPERVISOR

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$43,079,319.77 $7,354,815.62 $50,434,135.39 $4,131,869.69 $4,131,869.69 $46,302,265.70Prestación de Servicios Públicos

$102,117,444.97 $0.00 $102,117,444.97 $0.00 $0.00 $102,117,444.97Proyectos de Inversión

$145,196,764.74 $7,354,815.62 $152,551,580.36 $4,131,869.69 $4,131,869.69 $148,419,710.67Desempeño de las Funciones

$145,196,764.74 $7,354,815.62 $152,551,580.36 $4,131,869.69 $4,131,869.69 $148,419,710.67Total del Gasto

Page 1



CLAVE: 21--07

ENTIDAD FISCALIZADA:XIUTETELCO 

INVENTARIO DE BIENES  INMUEBLES

S/N Panteon S/N Escritura A B C D = C E F = E G= A - F

S/N
Panteon

S/N

Contrato 

donacion 0.00 0% -$          -$                            

S/N Panteon S/N Escritura 10,000.00 0% -$          10,000.00$                  

S/N

Mercado

S/N

Juicio de 

expropiaci

ón 10,000.00 0% -$          10,000.00$                  

S/N

Campo 

Deportivo

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 250,000.00 0% -$          250,000.00$                

S/N

Escuela 

Primaria 

Ignacio 

Allende S/N

Escritura

1040000 0% -$          1,040,000.00$             

S/N

Alin de 

Plaza 

Civica 

Parque 

Juarez S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta
5,000.00 0% -$          5,000.00$                    

S/N

Ampliacio

n de 

Auditorio
S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 2,860.00 0% -$          2,860.00$                    

BIENES INMUEBLES

Número de 

inventario 

Descripció

n
Subcuenta

Document

o que 

Fecha de 

Adquisició

Motivo de 

alta

Motivo de 

baja

Document

o que 

Fuente de 

financiami

Valor Neto en libros al 

31 de diciembre de 
Importe

% 

Depreciaci

% 

Depreciaci

% 

Depreciaci

Monto  

Depreciaci

Monto  

Depreciaci

5 Sur No. 1105, Centro Histórico C.P. 72000, Puebla, Pue.

Tel. 01 (222) 229 34 00 al 07

www.auditoriapuebla.gob.mx



S/N

Clinica

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 6,000.00 0% -$          6,000.00$                    

S/N

Ampliacio

n de 

Panteon S/N

Escritura

3,500.00 0% -$          3,500.00$                    

S/N

Jardin de 

Niños 

Xochitl S/N

Escritura

9,022.00 0% -$          9,022.00$                    

S/N

Escuela 

Primaria 

Vicente 

Lombardo
S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 

(copia) 3,323.00 0% -$          3,323.00$                    

S/N

Jardin de 

Niños 

Vicente 

Suarez S/N

Escritura 

(copia)

1,900.00 0% -$          1,900.00$                    

S/N

Escuela 

Primaria

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Gimnasio 

Niños 

Heroes
S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Escuela 

Primaria S/N
Escritura

0.00 0% -$          -$                            

S/N Camino S/N Donación 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Capilla 

del 

Aguacate
S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Campo 

Deportivo

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta (sin 

firmas) 1,000.00 0% -$          1,000.00$                    

S/N

Escuela 

Primaria 

Independ

encia S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            



S/N
Panteon

S/N

Escritura 

(copia) 3,000.00 0% -$          3,000.00$                    

S/N

Predio 

Baldio S/N
Escritura

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Predio 

Rustico

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Ampliació

n de 

Campo 

Deportivo S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Escuela 

Telesecun

daria S/N

Escritura 

(copia)
0.00 0% -$          -$                            

S/N

Predio 

Rustico 

Tienda 

Conasupo 

(Donado 

para 

Preescola

r)
S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Tienda 

Conasupo

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Escuela 

Primaria

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 1,920.00 0% -$          1,920.00$                    

S/N

Escuela 

Secundari

a Galvez 

Arrieta S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 5,000.00 0% -$          5,000.00$                    

S/N

Campo 

Deportivo

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 10,545.00 0% -$          10,545.00$                  

S/N

Jardin de 

Niños

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 10,000.00 0% -$          10,000.00$                  



S/N

Campo 

Deportivo

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 30,000.00 0% -$          30,000.00$                  

S/N

Jardin de 

Niños

S/N

Contrato 

de 

Promesa 

de 

Compra 

Venta 10,800.00 0% -$          10,800.00$                  

S/N

Plantel 

Educativo S/N
Convenio

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Campo 

Deportivo

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Jardin de 

Niños

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 2,000.00 0% -$          2,000.00$                    

S/N

Jardin de 

Niños

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 1,500.00 0% -$          1,500.00$                    

S/N

Escuela 

Primaria S/N

Contrato 

(copia) 8,000.00 0% -$          8,000.00$                    

S/N

Escuela 

Telesecun

daria
S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 5,000.00 0% -$          5,000.00$                    

S/N Panteon S/N Escritura 2,100.00 0% -$          2,100.00$                    

S/N

Centro de 

Salud 

Rural
S/N

Convenio 

de 

Donación 

(copia) 25,000.00 0% -$          25,000.00$                  

S/N
Manantial

S/N

Acta de 

Donación 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

Los 

Calocotes S/N

Acta de 

Donación
0.00 0% -$          -$                            

S/N

Campo 

Deportivo

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 5,000.00 0% -$          5,000.00$                    



S/N

Escuela 

Primaria 

Manuel 

Avila 

Camacho S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta
69,427.00 0% -$          69,427.00$                  

S/N

Construcc

ión de 

Iglesia S/N

Acta de 

Donación
18,000.00 0% -$          18,000.00$                  

S/N

Escuela 

Telesecun

daria S/N

Acta de 

Donación
1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Jardin de 

Niños 

Pascual 

Diaz 

Saavedra S/N

Acta de 

Donación

1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Centro de 

Salud

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Centro de 

Salud 

Rural S/N

Acta de 

Donación
20,000.00 0% -$          20,000.00$                  

S/N

Casa de 

Salud

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 

(copia) 20,000.00 0% -$          20,000.00$                  

S/N

Jardin de 

Niños S/N

Acta de 

Donación 40,000.00 0% -$          40,000.00$                  

S/N

Casa de 

Salud S/N

Acta de 

Donación 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Casa de 

Salud S/N

Acta de 

Donación 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Escuela 

Primaria S/N

Acta de 

Donación 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Escuela 

Telesecun

daria S/N

Acta de 

Donación
32,000.00 0% -$          32,000.00$                  

S/N

Escuela 

Telesecun

daria S/N

Acta de 

Donación 

(copia) 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Casa de 

Salud S/N

Acta de 

Donación 1.00 0% -$          1.00$                          



S/N

Escuela 

Telesecun

daria S/N

Acta de 

Donación 

(copia) 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Perforació

n de Pozo 

Profundo S/N

Acta de 

Donación
1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Carcamo 

para Agua 

y Caseta 

de Control
S/N

Acta de 

Donación

1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Preescola

r
S/N

Acta de 

Donación 

(copia) 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial

S/N

Titulo de 

Concesió

n 7,000.00 0% -$          7,000.00$                    

S/N

Manantial 

Penjamo
S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

El Aguaje 

Camacaut

ipa S/N

Titulo de 

Concesió

n
1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial

S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

Aguaje 

Chicalost

oque S/N

Titulo de 

Concesió

n
1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

Colelo
S/N

Titulo de 

Concesió

n 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Manantial 

Tomacopt

ipan S/N

Titulo de 

Concesió

n 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Manantial 

Sin 

Nombre S/N

Titulo de 

Concesió

n 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Manantial 

Cruz de 

Cal S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          



S/N

Manantial 

Kosinko
S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

Quimixinc

o S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

Las Coles
S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

Innomina

do S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

Innomina

do El 

Milagro S/N

Titulo de 

Concesió

n
1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

Xicalostoc
S/N

Titulo de 

Concesió

n 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Manantial 

Panaloya

n S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

Innomina

do S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

El Aguaje
S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Manantial 

Panaloya

n 2 S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Descarga

S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Descarga

S/N

Titulo de 

Concesió

n 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Campo 

Deportivo

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 1.00 0% -$          1.00$                          



S/N

Ampliació

n de 

Drenaje 

Sanitario S/N

Contrato 

de 

Donación
25,000.00 0% -$          25,000.00$                  

S/N

Bachillera

to Octavio 

Paz S/N

Escritura

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Predio 

Baldio S/N
Escritura

100,000.00 0% -$          100,000.00$                

S/N

Unidad 

Basica de 

Rehabilita

ción S/N

Escritura

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Jardin de 

Niños S/N

Acta de 

Donación 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Escuela 

Telesecun

daria 

Carmen 

Serdan S/N

Escritura

1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Caja de 

Agua 

Sistema 

Municipal S/N

Escritura

120,000.00 0% -$          120,000.00$                

S/N

Palacio 

Municipal

S/N

Constanci

a 

Inscripció

n 55,000.00 0% -$          55,000.00$                  

S/N

Capilla 

del 

Carmen S/N

Acta de 

Donación
600,000.00 0% -$          600,000.00$                

S/N

Preescola

r Yolopilli

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Casa de 

Salud S/N

Acta de 

Donación 1.00 0% -$          1.00$                          

S/N

Escuela 

Primaria 

Niños 

Heroes S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 1.00 0% -$          1.00$                          



S/N

Preescola

r 

Fernando 

Montes 

de Oca S/N

Escritura

2,000.00 0% -$          2,000.00$                    

S/N Panteon S/N Escritura 70,000.00 0% -$          70,000.00$                  

S/N

Pozo

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Panteon

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 35,000.00 0% -$          35,000.00$                  

S/N

Campo 

Deportivo

S/N

Contrato 

de 

Indemniza

ción 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Caja de 

Agua S/N

Acta de 

Donación 20,000.00 0% -$          20,000.00$                  

S/N

Escuela 

Primaria

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 

(copia) 0.00 0% -$          -$                            

S/N
Pozo

S/N

Acta de 

Donación 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Centro de 

Salud

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Centro de 

Salud S/N
Escritura

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Centro de 

Salud S/N

Contrato 

Permuta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Rio 

Papaloap

an S/N

Titulo de 

Concesió

n 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Preescola

r Nueva 

Creación S/N

Escritura

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Preescola

r Nueva 

Creación S/N

Escritura

400,000.00 0% -$          400,000.00$                



S/N

Telesecun

daria 

Nueva 

Creación S/N

Escritura

210,000.00 0% -$          210,000.00$                

S/N

Preescola

r 

Xiutetelco S/N

Escritura

210,000.00 0% -$          210,000.00$                

S/N

Ampliació

n de 

Campo 

Deportivo S/N

Escritura

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Predio 

Baldio S/N
Escritura

4,000.00 0% -$          4,000.00$                    

S/N

Clinica 

IMSS

S/N

Escritura 

y 

Donación 

(Copia) 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Caja de 

Agua
S/N

Contrato 

de 

Donación 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Pozo de 

Agua
S/N

Contrato 

de 

Donación 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Oficinas 

DIF 

Municipal S/N

Escritura

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Universid

ad a 

Distancia S/N

Escritura 

(copia)
0.00 0% -$          -$                            

S/N

Panteon

S/N

Contrato 

de 

Donación 3566426 0% -$          3,566,426.00$             

S/N

Bachillera

to 

Cuitlahua

c S/N

Escritura 

(copia)

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Planta de 

Tratamien

to de 

Agua S/N

Contrato 

de 

Donación
1,000.00 0% -$          1,000.00$                    

S/N

Bachilleta

to S/N
Escritura

10,000.00 0% -$          10,000.00$                  



S/N

Telesecun

daria

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 

(copia) 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Preescola

r Juan de 

la Barrera S/N

Contrato 

de 

Donación 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Caja de 

Agua
S/N

Titulo de 

Asignació

n 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Cancha 

de 

Basquetb

ol S/N

Contrato 

de 

Donación
0.00 0% -$          -$                            

S/N

Telesecun

daria
S/N

Contrato 

de 

Donación 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Casa de 

Salud

S/N

Contrato 

de 

Compra 

Venta 0.00 0% -$          -$                            

S/N

Predio 

Baldio S/N
Escritura

0.00 0% -$          -$                            

S/N Panteon S/N Escritura 0.00 0% -$          -$                            

S/N Panteon S/N Escritura 0.00 0% -$          -$                            

S/N Panteon S/N Escritura 5,000.00 0% -$          5,000.00$                    

S/N

Bachillera

to Sor 

Juana 

Ines de la 

Cruz S/N

Escritura

0.00 0% -$          -$                            

S/N

Predio 

Baldio S/N
Escritura

1125000 0% -$          1,125,000.00$             

SUMA TOTAL 0.00 -$           -$           1,327,360.00$                

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

JORGE ALBERTO DOMINGUEZ MENDEZ 

NOMBRE Y FIRMA

JUAN CARLOS PEREZ RODRIGUEZ
NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR MUNICIPAL O REPRESENTANTE DE LA 
FRANCISCO ALBERTO ALBERTO 

NOMBRE Y FIRMA



JORGE ALBERTO DOMINGUEZ MENDEZ 

NOMBRE Y FIRMA

PRESIDENTE MUNICIPAL O TITULAR

NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR MUNICIPAL O REPRESENTANTE DE LA 

CONTRALORÍA

FRANCISCO ALBERTO ALBERTO 

NOMBRE Y FIRMA

TESORERO MUNICIPAL O EQUIVALENTE
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